

# Jacek Przeniosło, Roman Rybicki, Andrzej Jagodziński, Jerzy Grodzicki, Sławomir Walendziak

---

## Kraków - Mykwa

---

Informator Archeologiczny : badania 9, 247

---

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

wału występowały ślady spalenizny. W obu tych wykopach brak materiałów pozwalających na uściślenie chronologii.

Wzmiankowany przez N. Kicę /Wiadomości Archeologiczne, t.IV, 1882, s.141/ kurhan został rozorany. Na powierzchni występują materiały wczesnośredniowieczne sprzed IX wieku i z XI-XIII w., są też z epok wcześniejszych /kultura łużycka ?/.

Materiały złożono w zbiorach ZA UMCS.

KRAKOW - MYKWA

Institut Historii Kultury  
Materialnej PAN, Przed-  
sięwzięcie Poszukiwań  
Geofizycznych  
w Warszawie

Badania prowadzili dr Jacek Przeniosło,  
mgr Roman Rybicki /IHKM/, mgr Andrzej  
Jagodziński, mgr Jerzy Grodzicki i mgr Sła-  
womir Walendziak /PPG/. Prace wykonano  
społecznie. Mury obronne miasta średnio-  
wiecznego.

Celem badań na terenie skweru przylegającego do ul. Miodowej i Bohaterów Stalingradu, było prześledzenie ewentualnego przebiegu w tym miejscu muru obronnego miasta oraz innych konstrukcji znajdujących się na tym terenie pod powierzchnią obecnego skweru.

Badania przeprowadzono metodą elektrooporową o różnych modyfikacjach układów pomiarowych /układ osiowy trój elektrodowy, dwupoziomowy oraz trój elektrodowy jednopoziomowy/.

Uzyskane wyniki poddano analizie, wykorzystując Elektroniczną Technię Obliczeniową /na maszynie Odra 1204/. Interpretacja wyników, pozwala na zlokalizowanie szeregu konstrukcji m.in. prawdopodobnie muru obronnego miasta, biegnącego wzdłuż ul. Miodowej oraz jak można przypuszczać zarys baszty obronnej. Wydzielono również miejsce, gdzie występują inne konstrukcje oraz większe zagruzowanie.